АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2023 № 949

Об изменении существенных условий муниципального контракта
от 04.05.2022 № 114 на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Пристрой к Средней общеобразовательной школе № 8 по адресу: Московская область, г. Одинцово, мкр. 7-7А, ул. Вокзальная, д. 35а.
Новое строительство.»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,                   частью 65.1 статьи 112 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ                              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57    «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 08.02.2023 № 1/42),  учитывая обращение общества с ограниченной ответственностью              «СК ИРБИС» (далее - ООО «СК ИРБИС») от 22.12.2022 № 870/114 о необходимости изменения существенных условий в связи с возникшими независящими от сторон обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление Администрации Одинцовского городского округа от 23.12.2022 № 7669 «Об изменении существенных условий муниципального контракта от 04.05.2022 № 114 на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Пристрой к Средней общеобразовательной школе № 8 по адресу: Московская область, г. Одинцово, мкр. 7-7А,                            ул. Вокзальная, д. 35а. Новое строительство.»
2. Изменить существенные условия муниципального контракта                             от 04.05.2022 № 114 на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Пристрой к Средней общеобразовательной школе № 8 по адресу: Московская область, г. Одинцово, мкр. 7-7А,    ул. Вокзальная, д. 35а. Новое строительство.» (далее – муниципальный контракт), заключенного с ООО «СК ИРБИС», в части увеличения размера аванса и порядка его выплаты, указанные в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению, к настоящему постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области.
3. Внести изменения в муниципальный контракт путем заключения дополнительного соглашения к муниципальному контракту.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа
Московской области                                                                               А.Р. Иванов

АСОВАНО

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                               Одинцовского городского округа
                                                                                                                                                          Московской области
                                                                                                                                                                              от 28.02.2023 № 949

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	Номер муниципального контракта/наименование объекта закупки
	Дата заключения муниципального контракта
	Цена муниципального контракта
 (руб.)
	Размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый порядок выплаты аванса по муниципальному контракту
	Общий размер авансового платежа по муниципальному контракту

	114/Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Пристрой к Средней общеобразовательной школе № 8 по адресу: Московская область, г. Одинцово, мкр. 7-7А, ул. Вокзальная,   д. 35а. Новое строительство.»
	04.05.2022
	444 645 078 руб. 22 коп.
	138 929 015 руб. 64 коп., что составляет 31,24 % от цены муниципального контракта
	311 251 554 руб. 75 коп., что составляет 70 % от цены муниципального контракта
	Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 70% от Цены Контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 16 Контракта:
- в 2022 году в размере 138 929 015 (сто тридцать восемь миллионов девятьсот двадцать девять тысяч пятнадцать) рублей 64 копейки;
- в 2023 году в размере 172 322 539 (сто семьдесят два миллиона триста двадцать две тысячи пятьсот тридцать девять) рублей 11 копеек.
Оплата аванса производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления Подрядчиком счета на оплату аванса, но не ранее включения сведений о настоящем Контракте и дополнительных соглашений к нему в реестр Контрактов в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
	Общий размер аванса не может превышать 70 % от цены муниципального контракта. Авансовый платеж подлежит казначейскому сопровождению, осуществляемому Управлением Федерального казначейства по Московской области